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for andre. Det skal man respektere, men det, der 
altid har været problemet for socialisterne og so- 
cialdemokraterne, har været, at man har villet 
definere kvalitet ud fra egne begreber i stedet for 
at respektere, at der måske er nogle, der har lyst 
til at høre noget helt andet. 

Så er jeg altså også nødt til at sige ... , 

(Kort be.mærkning).  
Mette Frederiksen (S): 
Det interessante er jo, om vi politisk kan bidrage 
til, at der bliver flere ting at vælge imellem. Hr. 
Jens Rohde nævner i sin ordførertale, at dagbla- 
dene er vigtige, og det er de.ikke mindst for den 
journalistiske fødekæde. Derfor kan det selvføl- 
gelig også undre, at man fra regeringens side 
nærmest har slagtet alle de fagblade, tidsskrifter 
og udgivelser af magasiner, der tidligere mod- 
tog portostøtte, men lad nu det ligge. 

Er hr. Jens Rohdes eneste bud i forhold til 
dagbladenes fremtid, at dagbladene skal smelte 
sammen med andre medier? I så fald synes jeg. 
personligt, at det er et meget fattigt bud, for der 
er jo ikke noget nyt i, at man nu kan høre Ber- 
lingskes nyheder i radioen; dem kan man jo 
også læse i avisen. Der er jo heller ikke noget nyt 
i, at man kan få Ritzaus telegrammer med lyd 
via Sky Radio. 

Det nye ville bestå i, hvis hr. Jens RQhde sam- 
men med Venstre og De Konservative og alle os i 
Folkétingssalen, der gerne vil det her, kunne 
skabe reelle alternativer til den danske befolk- 
ning, i stedet for at de blot gentager det, vi i øv- 
rigt kan finde andre steder. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg synes, det er interessant, at fru Mette Frede- 
riksen står og siger, at det, jeg kommer med, er 
fattigt, for jeg hørte bare fru Mette Frederiksen . 
sige, at der skulle gøres noget for dagbladene, 
men jeg har ikke hørt npget som helst om, hvad 
der skal gøres for d a g b l a d e n e . .  - 

Hvis det er et spørgsmål om, hvor mange 
penge der skal til, så lad os da få en diskussion 
af, hvor mange penge der skal puttes ind i dag- 
bladene. Kom da med et bud og husk så også 
lige at finansiere det og ikke gøre ligesom ved, 
alle de andre forslag, der kommer fra Socialde- 
mokraterne, hvor man bare siger, at det finansie- 
rer vi senere. Kom dog med et bud, før man be- 
gynder at sige, at det er for fattigt. , 

Når vi taler med folk i dagbladsbranchen, vil 
de gerne have, at vi holder vores politiske hæn- 

der langt, langt, langt væk fra deres virke. De 
ved godt, at lige så snart vi kommer ind med 
penge i,bedste socialdemokratiske ånd, skal vi 
til at. sætte aftryk, og så skal fru Mette Frederik- 
sen sørge for, at der bliver en vis form for styring. 
af det. . . :  

Det vil vi ikke være med til. Dagbladsbran- 
chen har et ønske, nemlig at de får lov til at ud- 
vikle sig på egne vilkår. Og den bedste måde,1 vi 
kan gøre det på, er ved at sikre, at dagbladene . 
også får en mulighed for, at de kan blive medie- 
huse, så de kan udvikle sig ligesom andre medi- 
er rundtomkring, for det; der trykker dagblade- 
ne, er jo, at de elektroniske medier tager deres , 
annoncekroner. , . 

Kl. 10.50 . 

(Kort bemærkning).. 
Søren Søndergaard (EL): 
Én ting er i hvert fald foreløbig afklaret i denne 
debat, og det er, at naziradioen nede i Greve kan 
være helt sikker på sin sendetilladelse, der vil . 
ikke være nogen problemer, når det står til hr. 
Jens Rohde, for der skal ikke laves nogen vurde- 
ringer nogen steder. Jeg takker hr. Jens Rohde 
for den oplysning.; 

Derudover kunne jeg godt tænke mig at vide, 
hvorfor Venstre og hr. Jens Rohde egentlig, går 
ind for, at der overhovedet skal stilles public ser- 
vice-krav. Det er da dumt, når det nu er lytterne 
og seerne, der bare afgør det, ligesom det også 
er dem, der. afgør, om de vil købe en avis. Hvor- 
for skal der så overhovedet stilles public service- 
krav? Folk kan jo bare gå ,over på en anden ka- 
nal. 

Hvorfor skal der stilles krav om, at der skal 
være en vis mængde af den ene eller anden slags 
i f.eks. Sky Radio, hvorfor skal der stilles krav 
om, at der skal være noget bestemt på et privati- 
seret TV ,2? Vil den liberale holdning ikke være; 
at sige, at det er fuldstændig op til lytterne? Eller 
gemmer der sig i virkeligheden en lille nordko- 
reansk stalinist inde i hr. Jens Rohde? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nej, det gør der ikke. Jeg må bedrøve hr. Søren 
Søndergaard med, at det gør der ikke. 

Vi har jo aldrig nogen sinde fornægtet, at der 
er nogle ting, som markedet ikke af sig selv løf- 
ter her, navnlig i et sprogområde, som er relativt 
lille set i forhold til mediemarkedet. Derfor fast- 
holder vi også, at vi skal have et Danmarks Ra- 
dio med gode udviklingsmuligheder. Vi har fak- , 


